[12] Item non debet unus magister alteri non per se, nec per subordinatas personas alterius
laborem infamare et neque mercatorem unus ab altero avocare sub poena unius besmiani cerae
iremissibiliter reponenda.

[13] Item, si quis magistrorum alteri magistro eiusdem artificii socium avocaverit, duobus
besmianis cerae puniendus erit.
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[14] Item, alterius artificii magistri etiam contubernales non debebunt se IMMIscere
consuetudinibus magistrorum artificii smigmatis fabrilis, verum ipsemet smigmifices iuxta suas
observantias et consuetudines magistros et socios huius artis administrabunt, exceptis tamen oneribus
et officiis contubernio, cui addicti fuerint debitis et pertinen[tis].

[15] Item, si quis discipulorum vel adolescentum a magistro huius artificii tacite, neque se
publican[do] recesserit aut aufuerit, extunc illud tempus, quod in eruditione suum sibi computari
debuerat, perdet. Illud tamen in ipsorum gratia magistrorum stabit.

Nos itaque consules civitatis Leopoliensis supranominati huiusmodi articulos ipsorum
magistrorum artis smigmificinae examinan[tes], attenden[tes], illоs ad decus et honorem huius urbis
et ipsorum artis protendere, volentes etiam, ut ea civitas probatis artificibus, qui reip[ublicae] magno
adiumento futuri sunt, locaretur, huiusmodi articulos eorundem ipsorum smigma fabricuntium
approban[dum] et confirman[dum] duximus, prout approbamus et confirmamus per praesentes.
Salva nihilominus facultate nobis et successoribus nostris reservata pro temporum existentia
huiusmodi articulos eisdem mag[istris] smigmatoriis concessos augen[di], [minuendi], corrigen[di],
immutan[di] et alios ad rem eorum et publicam necessitatem pertinen[tes] constituen[di] et
[ordinandi]. In quorum omnium et singulorum fidem ac evidens efficatius testimonium sigillum
nostrum consulare praesentibus est subappensum. Actum et datum feria secunda ante Marie
Magdalene, anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo primo.

1 Не читаються кілька слів у пошкоджених місцях пергаменту; текст відновлено за копією ЦДІАЛ.

айці міста Львова. Повідомляємо змістом даної грамоти всім і кожному, кому потрібно,
сучасникам та прийдешнім, хто це читатиме. Що прийшовши до повної нашої раєцької
присутності, славетні цехмістри та майстри миловарського ремесла, львівські міщани,
внесли до нас на письмі певні статті, які містять у собі звичай та практику того ремесла,

котрі звично використовують в інших містах, і просили нас із сильним наполяганням, щоб ми ті
статті, які стосуються керування та порядку в їхньому ремеслі, схвалили та підтвердили. Тих
статей зміст наводиться та є такий.